
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2024

ATTO N. DD 3371

DEL 25/07/2024

SETTORE: AVVOCATURA CIVICA

PROPOSTA N° 3655 del 23/07/2024

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA N. V20095617/2024 PER ACQUISTO LICENZA ANNUALE 2024 GESTIONALE PER
IL PROCESSO TELEMATICO “CLIENS”. CIG:B2292D8429

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Bordini Giuseppina

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA E.Q.

• Visto il Regolamento di contabilità approvato con Delibera di C.C. n.22/2016;

• Vista la Legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i.;

• Dato atto che il presente atto rientra nella competenza del Dirigente, ai sensi dell'art. 107 TUEL;

• Dato atto dell'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art.6 bis Legge 241/1990 così come
introdotto dalla Legge n.190/2012 e dall'art.42 del dlgs 50/2016;

• Visto l'art. 184 c.3 e 4 del TUEL;

PREMESSO

Che  con determina DD 3015 del  05/07/2024 è stata autorizzata  la  spesa ed impegnata  la somma di  € 671,00,  IVA
compresa, per il costo annuale della Licenza 2024 per l'uso del gestionale per il Processo Civile Telematico “Cliens”
offerto  dalla  Giuffrè  Francis  Lefebvre  SpA con sede  legale  in  Via  Monte  Rosa  n.91,  20149 Milano,  per  il  tramite
dell'Agenzia di Reggio Calabria Centro Documentazione,Via Marvasi n.6/B,;
Vista la  fattura  n.V20095617/2024  del  17/07/2024  emessa  elettronicamente  dalla  suddetta  ditta  ed  acquisita  ad
avvocatura civica il  17/07/2024 (prot.n.12876/2024),  dell'importo di € 671,00 di cui  €550,00 per sorte capitale ed €
121,00 per Iva istituzionale quale corrispettivo per il pagamento della licenza 2024 per l'uso del gestionale per il processo
telematico Cliens; 
Che  alla suddetta procedura è stato attribuito, da parte dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, il  CIG n.
B2292D8429;
Che  è stata acquisita  la  certificazione attestante  la  regolarità  contributiva,  come da DURC  on Line recante numero
protocollo INAIL_43947657 del 01/06/2024 con scadenza 29/09/2024;
Attestata l'esigibilità del pagamento;
Considerato che la stessa fattura è stata trasmessa al Settore Finanze per l'inserimento nel Registro Unico delle Fatture;
Ritenuto di  poter  procedere alla liquidazione della suddetta fattura,  essendo stata regolarmente eseguita la fornitura
ordinata ed essendo stata vistata la fattura per regolarità della prestazione dalla responsabile del procedimento, dott.ssa
Giuseppina Bordini;

DETERMINA
di dare atto che il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2024/2026
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.27 del 15/04/2024 e del Bilancio di previsione 2024/2026, approvato
con Delibera di Consiglio Comunale n.45 del 18/04/2024;

di liquidare, per i motivi descritti in premessa, in favore della Ditta Giuffrè Francis Lefebvre S.P.A.,  con sede legale in
Via Monte Rosa n.91, 20149 Milano, partita IVA 00829840156, la somma complessiva di € 671,00 di cui €550,00 per
sorte capitale ed € 121,00 per Iva istituzionale quale corrispettivo per il  pagamento della licenza 2024 per l'uso del
gestionale per il processo telematico Cliens, a saldo della fattura n.V20095617/2024 del 17/07/2024;

di imputare sull’annualità 2024 la spesa complessiva € 671,00 iva istituzionale compresa, sul capitolo di spesa 1050104
“Servizio Sistema Processo Telematico” Piano dei Conti 1.03.02.19.005, impegno n. 5473/2024 assunto con la DD 3015
del 05/07/2024;

di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento della sorte capitale di € 550,00 a favore del creditore Ditta Giuffrè
Francis Lefebvre S.P.A., con sede legale in Via Monte Rosa n.91, 20149 Milano, Email Agenzia di Reggio Calabria:
librigiuffre@virgilio.it, da estinguere mediante accredito di bonifico bancario alle seguenti coordinate del conto dedicato
IBAN: IT25L0200805364000005207963 

di  autorizzare altresì  l’emissione  della  reversale  d’incasso  e  del  contestuale  mandato  di  pagamento  della  quota
dell’I.V.A.  istituzionale,  pari  ad  € 121,00 mediante  versamento a  favore  dell’Erario (codice creditore  89 “Esattoria
imposte per IVA”);

Pag 2 di 4



dare atto che la presente determinazione:
-  è  compatibile con gli  stanziamenti  e con i  vincoli  di  finanza pubblica e la somma è esigibile nel  corrente anno;
-  viene  trasmessa  al  Settore  Finanze  per  gli  adempimenti  di  cui  all'art.  184  c.3  e  4  del  TUEL  Enti  Locali;
- va pubblicata all’albo pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Giuseppina Bordini

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

1050104 1.03.02.19.005 IMP 5473 2024 6072 2024 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



